27:42 alios salvos fecit se ipsum non potest salvum facere si rex Israel est descendat nunc de cruce et credemus ei

27:43 confidet in Deo liberet nunc eum si vult dixit enim quia Dei Filius sum

27:44 id ipsum autem et latrones qui fixi erant cum eo inproperabant ei

27:45 a sexta autem hora tenebrae factae sunt super universam terram usque ad horam nonam

27:46 et circa horam nonam clamavit Iesus voce magna dicens Heli Heli lema sabacthani hoc est Deus meus Deus meus ut quid dereliquisti me

27:47 quidam autem illic stantes et audientes dicebant Heliam vocat iste

27:48 et continuo currens unus ex eis acceptam spongiam implevit aceto et inposuit harundini et dabat ei bibere

27:49 ceteri vero dicebant sine videamus an veniat Helias liberans eum

27:50 Iesus autem iterum clamans voce magna emisit spiritum

27:51 et ecce velum templi scissum est in duas partes a summo usque deorsum et terra mota est et petrae scissae sunt 27:52 et monumenta aperta sunt et multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt

presso Pilato i capi dei sacerdoti e i farisei,  
<sup>63</sup> dicendo: «Signore, ci siamo ricordati che quell'impotore, mentre era vivo, disse: "Dopo tre giorni risorgerò".

<sup>64</sup> Ordina dunque che la tomba venga vigilata fino al terzo giorno, perché non arrivino i suoi discepoli, lo rubino e poi dicano al popolo: "È risorto dai morti". Così quest'ultima impostura sarebbe peggiore della prima!».

<sup>65</sup> Pilato disse loro: «Avete le guardie: andate e assicurate la sorveglianza come meglio credete».

<sup>66</sup> Essi andarono e, per rendere sicura la tomba, sigillarono la pietra e vi lasciarono le guardie.

27.63 λέγοντες, Κύριε, ἐμνήσθημεν ὅτι ἐκεῖνος ὁ πλάνος εἶπεν ἔτι  
ζῶν, Μετὰ τρεῖς ἡμέρας ἐγείρομαι.

27.64 κέλευσον οὖν ἀσφαλισθῆναι τὸν τάφον ἕως τῆς τρίτης  
ἡμέρας, μήποτε ἐλθόντες οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ κλέψωσιν αὐτὸν καὶ  
εἴπωσιν τῷ λαῷ, Ἡγέρθη ἀπὸ τῶν νεκρῶν, καὶ ἔσται ἡ ἐσχάτη  
πλάνη χείρων τῆς πρώτης.

27.65 ἔφη αὐτοῖς ὁ Πιλάτος, Ἐχετε κουστωδίαν: ὑπάγετε  
ἀσφαλίσασθε ὡς οἴδατε.

27.66 οἱ δὲ πορευθέντες ἤσφαλίσαντο τὸν τάφον σφραγίσαντες τὸν  
λίθον μετα τῆς κουστωδίας.

27:53 et exeuntes de monumentis post  
resurrectionem eius venerunt in sanctam  
civitatem et apparuerunt multis

27:54 centurio autem et qui cum eo erant  
custodientes Iesum viso terraemotu et his quae  
fiebant timuerunt valde dicentes vere Dei Filius  
erat iste

27:55 erant autem ibi mulieres multae a longe  
quae secutae erant Iesum a Galilaea ministrantes  
ei